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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal - -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 115.275.023,93

(-) Transferências Obrigatórias da União relativas às Emendas Individuais (art. 166-A, §1º, da CF) 0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) 0,00

(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias
(CF, art. 198, §11) 1.105.711,20

(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais

= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V) 114.169.312,73

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (III a + III b) 1.671.009,64 1,46

LIMITE MÁXIMO (VII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 6.850.158,76 6,00

LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x VII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 6.507.650,82 5,70

LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x VII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 6.165.142,88 5,40

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Notas Explicativas
Valores

31/08/2025

Notas Explicativas -

Notas Explicativas
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Parâmetros para Redução do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021)
Percentual

Percentual

Parâmetros para Redução do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021) -

Limite Máximo (IX) (%) (LRF, art. 20)

DTP em 2021 (XII) (%)

Excedente em 2021 (XIII) = (XII - IX) (%)

Redutor anual (XIV) = (0,10 x XIII) (%)
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Relatório de Gestão Fiscal
Câmara de Vereadores de Souto Soares - BA (Poder Legislativo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetória de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Notas Explicativas
Valores

31/08/2025

Notas Explicativas -

Identificação do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Períodos de Retorno

Notas Explicativas
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Lista de Assinaturas

 

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.

Assinatura: 1

Assinatura: 2

Assinatura: 3

Assinatura: 4

Assinatura: 5

Assinatura: 6
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Câmara Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000 

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332 
mail: camarasoutosoares@hotmail.com  
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026 

 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE 
 

 
Extrato do Resultado da Inexigibilidade – O Agente de Contratação, torna 
público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Processo Administrativo nº 
PA 055-2025, Inexigibilidade nº IL 017-2025, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PARA MANUTENÇÃO DO 
VEÍCULO CHEVROLET, TRACKER 1.0 TURBO AT, PLACA SKO0D03, 
2024/2025, VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
– BAHIA, EXERCÍCIO 2025, Contratada: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.177.030/0001-90, com endereço BR 
330 KM 3, S/N, CENTRO, IRECE- BAHIA, CEP: 44.900-000. O valor global a ser 
pago será de R$ 3.978,30 (três mil novecentos e setenta e oito reais e trinta 
centavos) Souto Soares- Ba, em 30 de setembro de 2025 GABRIEL OLIVEIRA 
SOUZA – Agente de Contratação.  
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ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000 

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332 
mail: camarasoutosoares@hotmail.com  
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Presidente da Câmara 
Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que 
dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e 
adjudicar a decisão da Agente de Contratação referente ao Processo 
Administrativo nº PA 055-2025, Inexigibilidade nº IL 017-2025, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PARA 
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO CHEVROLET, TRACKER 1.0 TURBO AT, 
PLACA SKO0D03, 2024/2025, VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SOUTO SOARES – BAHIA, EXERCÍCIO 2025, Contratada: TOPVEL 
TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
34.177.030/0001-90, com endereço BR 330 KM 3, S/N, CENTRO, IRECE- 
BAHIA, CEP: 44.900-000. O valor global a ser pago será de R$ 3.978,30 (três 
mil novecentos e setenta e oito reais e trinta centavos). Souto Soares-Bahia, em 
30 de setembro de 2025 EDMILSON MENDES DOS ANJOS - Presidente da 
Câmara Municipal  
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ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000 

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332 
mail: camarasoutosoares@hotmail.com  
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026 

 

 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

 
Extrato do Contrato nº 043-2025 - Processo Administrativo n° PA 055-2025, 
Inexigibilidade nº IL 017-2025. Contratante: Câmara Municipal de Souto Soares-
Ba, inscrita no CNPJ sob nº 07.176.398/0001-60, com sede na Nova Jerusalém, 
nº 12, centro, na cidade de Souto Soares-Ba, aqui representado pelo Presidente, 
Sr. EDMILSON MENDES DOS ANJOS. Contratada: TOPVEL TROPICAL 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.177.030/0001-90, com 
endereço BR 330 KM 3, S/N, CENTRO, IRECE- BAHIA, CEP: 44.900-000. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO CHEVROLET, TRACKER 1.0 TURBO AT, 
PLACA SKO0D03, 2024/2025, VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SOUTO SOARES – BAHIA, EXERCÍCIO 2025. O valor global a ser pago 
será de R$ 3.978,30 (três mil novecentos e setenta e oito reais e trinta centavos). 
 
Data da Assinatura: 30 de setembro de 2025  
 
Vigência: exercício 2025.  
 
  Dotação Orçamentária:  
 

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 01.031.001.2001 - Desenv. e Manutenção das Ações da 
Câmara Municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.0000 - Outros serviços de terceiros - 
Pessoa Jurídica 
Fontes de Recursos: 1500 
 

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 01.031.001.2001 - Desenv. e Manutenção das Ações da 
Câmara Municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 – Material de Consumo 
Fontes de Recursos: 1500 
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